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Vedr. negative udtalelser fra andre nationale parlamenter i EU om 

Kommissionens forslag om ændring af regler for sæsonarbejdere 

28. september 2010 

 

Kære Arbejdsmarkedsudvalg 

 

Med Lissabontraktatens ikrafttrædelse har de nationale parlamenter i EU’s 

medlemslande fået til opgave at kontrollere, at nærhedsprincippet bliver over-

holdt i nye forslag til lovgivning fra EU’s institutioner. Folketinget er nu be-

gyndt at modtage udtalelser fra de andre nationale parlamenter i EU, dvs. ud-

talelser om hvorvidt andre nationale parlamenter finder nærhedsprincippet 

overholdt eller ej på et specifikt EU-forslag. Mener et nationalt parlament ikke, 

at et forslag overholder nærhedsprincippet, afgiver det en negativ udtalelse. 

 

På sit udvalgsmøde den 24. september 2010 besluttede Europaudvalget at 

sende det østrigske senats negative udtalelse om Kommissionens forslag til 

ændring af regler for sæsonarbejdere fra tredjelande (KOM (2010) 379) til 

Arbejdsmarkedsudvalget til orientering. (Se vedhæftede note fra EU-

Konsulenten, udtalelsen fra det østrigske senat, brev fra LO vedr. forslaget, 

regeringens grund- og nærhedsnotat samt selve Kommissionens forslag). 

 

I mellemtiden er også det tjekkiske senat kommet med en negativ udtalelse 

(denne er også vedlagt), og ifølge Folketingets repræsentant i EU er det mu-

ligt, at også parlamenterne i Holland, Slovenien, Litauen og Storbritannien 

(House of Commons) vil afgive negative udtalelser. 

 

Ifølge Lissabontraktaten har de nationale parlamenter en frist på 8 uger til at 

fremsende eventuelle indsigelser om nærhedsprincippet til Kommissionen. 

Fristen for dette forslag om sæsonarbejdere er den 14. oktober 2010. 

 

I Europaudvalget håber vi, at I som medlemmer af Arbejdsmarkedsudvalget 

vil finde denne information om udtalelser fra de andre nationale parlamenter 

nyttig, og vi hører meget gerne fra jer inden den 7. oktober 2010, hvis I har 

bemærkninger til de udtalelser, som I modtager.  
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Bemærk dog, at dette forslag er omfattet af retsforbeholdet, hvilket betyder, at 

Danmark ikke deltager i vedtagelsen af forslaget, og ikke er omfattet af det, 

medmindre den danske regering på et tidspunkt vælger og derefter bliver til-

budt at indgå en særskilt aftale (parallelaftale) med EU’s andre medlemslan-

de. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Anne-Marie Meldgaard 

Formand for Europaudvalget 

 


